
 - 1 - 

USNESENÍ z 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 12. 2020 

 

UR/5/1/2020 Program 5. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané 
dne 14. 12. 2020 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/5/2/2020 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/98/3/2020, bod 2, ze 
dne 27. 7. 2020, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/5/3/2020 Zřízení a personální obsazení komisí Rady Olomouckého kraje 
pro funkční období 2020–2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. z ř i z u j e  s účinností od 14. 12. 2020 následující komise Rady Olomouckého 
kraje: 
a) komisi pro dopravu 
b) komisi pro informatiku a SmartRegion 
c) komisi pro kulturu a památkovou péči 
d) komisi pro legislativu 
e) komisi pro majetkoprávní záležitosti 
f) komisi pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
g) komisi pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí 
h) komisi pro rozvoj venkova a zemědělství 
j) komisi pro vnější vztahy 
k) komisi pro životní prostředí 

2. j m e n u j e  s účinností od 14. 12. 2020 předsedy a členy komisí Rady 
Olomouckého kraje pro funkční období 2020–2024 dle upravené přílohy č. 1 

3. u k l á d á  vyhotovit předsedům a členům komisí Rady Olomouckého kraje 
jmenovací dekrety 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ihned 



 - 2 - 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/5/4/2020 Návrh na zřízení a personální obsazení výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro funkční období 2020–2024, personální 
záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zřízením výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje ve 
struktuře: 
a) kontrolní výbor 
b) výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
c) výbor pro regionální rozvoj 
d) výbor pro rozvoj cestovního ruchu 
e) výbor pro zdravotnictví 

2. s o u h l a s í  s návrhem personálního obsazení výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje pro funkční období 2020–2024 dle upravené přílohy č. 1 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné oznámení Ing. Pavla Dopity, LL.M., MBA, o 
odstoupení z funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 12. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zřídit výbory Zastupitelstva Olomouckého kraje ve struktuře dle bodu 1 usnesení, 
zvolit předsedy a členy výborů dle návrhu personálního obsazení výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje pro funkční období 2020–2024 obsaženého v 
příloze č. 1 důvodové zprávy, vzít na vědomí písemné oznámení Ing. Pavla 
Dopity, LL.M., MBA, o odstoupení z funkce člena Finančního výboru 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k 7. 12. 2020 a zvolit novou členkou 
Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje paní Denisu Fidlerovou s 
účinností od 21. 12. 2020 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/5/5/2020 Dotační program 14_02 Program na podporu JSDH 2021 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 14_02 
Program na podporu JSDH 2021 pro dotační tituly č. 1 a č. 2 (dále jen „dotační 
program“), uvedenými v přílohách č. 1–8, které tvoří součást tohoto usnesení 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 14_02 
Program na podporu JSDH 2021 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 



 - 3 - 

T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků v rámci dotačního programu 14_02 Programu na podporu 
JSDH 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 14_02 Program na 
podporu JSDH 2021 pro dotační tituly č. 1 a č. 2, uvedená v přílohách č. 1–8, 
které tvoří součást tohoto usnesení a uložit vyhlášení dotačního programu 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/5/6/2020 Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních 
automobilů a cisternových automobilových stříkaček 2019 – 
dodatek ke smlouvě 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních automobilů a cisternových 
automobilových stříkaček 2019 uzavřenou mezi Olomouckým krajem a městem 
Plumlov, IČO: 00288632, ve znění dodatku č. 3 k veřejnoprávní smlouvě dle 
přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na 
nákup dopravních automobilů a cisternových automobilových stříkaček 2019 – 
dodatek ke smlouvě ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro JSDH obcí 
Olomouckého kraje na nákup dopravních automobilů a cisternových 
automobilových stříkaček 2019 dle bodu 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/5/7/2020 Zastoupení Olomouckého kraje ve zřizovaných a 
spolupracujících subjektech 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n o m i n u j e  v rámci pravomoci svěřené Radě Olomouckého kraje zástupce 
Olomouckého kraje do spolupracujících subjektů dle upravené přílohy č. 1, která 
je součástí tohoto usnesení 

2. u k l á d á  zaslat dotčeným subjektům informaci o změně zástupců 
Olomouckého kraje ve spolupracujících subjektech nominovaných v rámci 
pravomoci svěřené Radě Olomouckého kraje 



 - 4 - 

O: vedoucí příslušných odborů  
T: 18. 1. 2021 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje doplněný přehled 
zastoupení ve spolupracujících subjektech dle přílohy č. 1 pro nominaci v rámci 
pravomoci svěřené Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 12. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí změnu zástupců Olomouckého kraje ve spolupracujících 
subjektech nominovaných v rámci pravomoci svěřené Radě Olomouckého kraje 
a nominovat zástupce Olomouckého kraje ve spolupracujících subjektech 
nominované v rámci pravomoci svěřené Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle 
přílohy č. 1 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/5/8/2020 Informace o spolupráci s NET4GAS, s.r.o., v roce 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o spolupráci mezi Olomouckým krajem a 
společností NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, IČO: 
27260364, dle přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/5/9/2020 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 257/1 ost. pl. o výměře 645 m2, 
dle geometrického plánu č. 184-311/2019 ze dne 7. 8. 2019 pozemek parc. č. 
257/76 ost. pl. o výměře 645 m2, spoluvlastnický podíl o velikosti id. 18/20 k 
pozemku parc. č. 257/32 ost. pl. o výměře 116 m2, a pozemky parc. č. 257/33 
ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 257/34 ost. pl. o výměře 13 m2 a parc. č. 257/35 
ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. Rataje u Olomouce, obec Těšetice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Těšetice, IČO: 00299545. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1536/1 ost. pl. o výměře 803 
m2, dle geometrického plánu č. 288-11/2020 ze dne 2. 11. 2020 pozemek parc. 
č. 1536/5 ost. pl. o výměře 803 m2 v k.ú. a obci Malhotice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Malhotice, IČO: 00636371. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 



 - 5 - 

správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
1.3. bezúplatně převést pozemek parc. č. 909 v k.ú. a obci Želatovice a část 
stávající silnice II/150 I v úseku od nového obchvatu po konec k.ú. Želatovice, v 
délce 793 m od km staničení 0,000 – do km 0,793 (od uzlového bodu A210 po 
konec k.ú. Želatovice) v k.ú. Želatovice včetně všech součástí a příslušenství a 
pozemek parc. č. 915 v k.ú. a obci Želatovice a část silnice č. III/0559 h v úseku 
za obchvatem ve směru ke staré II/150 v extravilánu obce v délce 468 m od km 
staničení 0,165 – do km 0,633 (uzlový bod A215 až uzlový bod A022) v k.ú. 
Prusy a v k.ú. Želatovice včetně všech součástí a příslušenství, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Želatovice, IČO: 00302287. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o vyřazení předmětných částí pozemních komunikací ze silniční sítě 
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatně převést chodníky a zpevněné plochy realizované jako „SO 
102.1 Chodníky a zpevněné plochy intravilán Žerotín“, splaškovou kanalizaci 
realizovanou jako „SO 302 Rozšíření splaškové kanalizace Žerotín“ a dešťovou 
kanalizaci realizovanou jako „SO 301 Dešťová kanalizace Žerotín“, vše 
vybudované v rámci investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“, za podmínek 
dle přílohy č. 1 usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce 
Žerotín, IČO: 00299758 
1.5. bezúplatně převést chodníky a zpevněné plochy realizované jako „SO 
108.1 Chodníky a zpevněné plochy intravilán Šternberk“ vybudované v rámci 
investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“, za podmínek dle přílohy č. 2 
usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šternberk, IČO: 
00299529 
1.6. bezúplatně převést chodníky a zpevněné plochy realizované jako „SO 
106.1 Chodníky a zpevněné plochy intravilán Lužice“ vybudované v rámci 
investiční akce „II/447 Strukov - Šternberk“, za podmínek dle přílohy č. 3 
usnesení, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Lužice, IČO: 
00849529  
1.7. bezúplatně převést pozemky parc. č. 441/4 ostatní plocha o výměře 59 
m2, parc. č. 441/5 ostatní plocha o výměře 19 m2, parc. č. 441/6 ostatní plocha 
o výměře 50 m2, parc. č. 441/7 ostatní plocha o výměře 168 m2, parc. č. 441/8 
ostatní plocha o výměře 1 242 m2, parc. č. 441/9 ostatní plocha o výměře 11 
m2, parc. č. 441/10 ostatní plocha o výměře 373 m2, parc. č. 441/11 ostatní 
plocha o výměře 1 m2, parc. č. 441/12 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 
441/13 ostatní plocha o výměře 132 m2, pozemek parc. č. 441/14 ostatní plocha 
o výměře 500 m2, pozemek parc. č. 441/15 ostatní plocha o výměře 9 m2 a 
pozemek parc. č. 441/16 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v k.ú. Lužice u 
Šternberka, obec Lužice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lužice, 
IČO: 00849529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 



 - 6 - 

1.8. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2526/8 ostatní plocha o výměře 213 
m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Šternberk, IČO: 00299529. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
1.9. bezúplatně převést pozemky parc. č. 582/3 ostatní plocha o výměře 48 
m2, parc. č. 582/4 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 582/5 ostatní plocha 
o výměře 19 m2, parc. č. 582/6 ostatní plocha o výměře 376 m2, parc. č. 582/7 
ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 582/9 ostatní plocha o výměře 145 m2, 
parc. č. 582/10 ostatní plocha o výměře 252 m2, parc. č. 582/11 ostatní plocha 
o výměře 959 m2, parc. č. 582/12 ostatní plocha o výměře 277 m2, parc. č. 
582/13 ostatní plocha o výměře 19 m2, pozemek parc. č. 582/14 ostatní plocha 
o výměře 187 m2, pozemek parc. č. 582/15 ostatní plocha o výměře 98 m2, 
pozemek parc. č. 582/17 ostatní plocha o výměře 734 m2, pozemek parc. č. 
582/18 ostatní plocha o výměře 11 m2 a pozemek parc. č. 582/19 ostatní plocha 
o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Žerotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Žerotín, IČO: 00299758. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.10. bezúplatně převést chodníky, vjezdy a parkovací stání realizované jako 
„SO 103 – chodníky, vjezdy a parkovací stání“, opěrnou zeď realizovanou jako 
„SO 201 – rekonstrukce opěrných zdí“ a kanalizaci realizovanou jako „SO 301 – 
jednotná kanalizace“, vše vybudované v rámci investiční akce „III/44311 Dolany 
– průtah, I. etapa“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Dolany, 
IČO: 00298808 
1.11. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1026/18 ostatní plocha o 
celkové výměře cca 307 m2 a parc. č. 394/19 ost. pl. o výměře cca 86 m2, oba 
v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu se stavbou „II/448 Olomouc – 
přeložka silnice, II. etapa“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1366/95 ost. pl. o výměře 54 m2, 
parc. č. 1366/96 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1366/97 ost. pl. o výměře 114 
m2, parc. č. 1366/98 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 1366/99 ost. pl. o výměře 
30 m2, parc. č. 1366/100 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1366/101 ost. pl. o 
výměře 202 m2, parc. č. 1366/102 ost. pl. o výměře 27 m2, části pozemku parc. 
č. 1366/1 ost. pl. o celkové výměře 1 570 m2, dle geometrického plánu č. 572-
102/2018 ze dne 16. 9. 2019 pozemky parc. č. 1366/79 ost. pl. o výměře 56 m2, 
parc. č. 1366/80 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 1366/81 o výměře 9 m2, parc. 
č. 1366/82 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1366/83 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. 
č. 1366/84 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 1366/85 ost. pl. o výměře 15 m2, 
parc. č. 1366/86 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 1366/87 ost. pl. o výměře 500 
m2, parc. č. 1366/88 ost. pl. o výměře 173 m2, parc. č. 1366/89 ost. pl. o výměře 
154 m2, parc. č. 1366/90 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1366/91 ost. pl. o 



 - 7 - 

výměře 409 m2, parc. č. 1366/92 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 1366/93 ost. 
pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Supíkovice, IČO: 00303429. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.13. bezúplatně převést stavební objekty „SO 1.111.1 Komunikace pěší u 
autobusového zálivu v km 2,670“, „SO 1.111.4 Komunikace pěší u 
autobusového zálivu v km 3,560“, „SO 1.111.5 Komunikace pěší u 
autobusového zálivu v km 3,640“, „SO 1.111.6 Komunikace pěší u 
autobusového zálivu v km 4,730“, „SO 1.111.7 Komunikace pěší v  km 4,7 – 4,8“, 
„SO 1.451.1 Veřejné osvětlení přechodu v km 2,703“ a „SO 1.451.2 Veřejné 
osvětlení přechodu v km 3,592“, vše v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Supíkovice, IČO: 00303429 
1.14. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1908 o výměře 37 m2, dle 
geometrického plánu č. 671-74/2019 ze dne 29. 6. 2020 pozemek parc. č. 
1908/4 ost. pl. o výměře 37 m2, v k.ú. Určice, obec Určice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Určice, IČO: 00288870. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.14. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 18. 1. 2021 

3. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 1.1.–1.14. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 18. 1. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/5/10/2020 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje předložit upravený materiál na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 12. 2020 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odprodej pozemku parc. č. 4006 ost. pl. o výměře 2 627 m2, pozemku 
parc. č. st. 613/7 zast. pl. a nádvoří o výměře 196 m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če, jiná st., a pozemku parc. č. st. 613/8 zast. pl. a nádvoří o výměře 526 
m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., vše v k.ú. a obci Lipník nad 
Bečvou, vč. všech součástí a příslušenství, zejm. inženýrských sítí, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, 
Osmek 47, do vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 4 255 900 Kč. 



 - 8 - 

Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Převod vlastnického práva k předmětným nemovitostem bude 
uskutečněn nejdříve 1. 1. 2021. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
3.1. společnosti ARES Lipník n. B., s.r.o., IČO: 62300008, o odprodej pozemku 
parc. č. 4006 ost. pl. o výměře 2 627 m2, pozemku parc. č. st. 613/7 zast. pl. a 
nádvoří o výměře 196 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., a pozemku 
parc. č. st. 613/8 zast. pl. a nádvoří o výměře 526 m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če, jiná st., vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, vč. všech součástí a 
příslušenství, zejm. inženýrských sítí, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, z důvodu odprodeje 
nemovitostí s vyšší cenovou nabídkou 
3.2. XXXXX o odprodej části pozemku parc. č. 938/1 ost. pl. o výměře cca 200 
m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do vlastnictví 
XXXXX, a to z důvodu potřebnosti předmětné nemovitosti pro činnost 
příspěvkové organizace 
3.3. společnosti Grand lahůdky s. r. o., IČO: 28624297, a obce Olšany u 
Prostějova, IČO: 00288560, o odkoupení části pozemku parc. č. 843/2 ost. pl. o 
výměře 304 m2, dle geometrického plánu č. 814-131/2019 ze dne 29. 11. 2019 
pozemek parc. č. 843/18 ost. pl. o výměře 304 m2, v k. ú. a obci Olšany u 
Prostějova z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nevhodnosti odprodat 
pozemek s inženýrskými sítěmi obce Olšany, přes jehož část vede plánované 
trasa obecního chodníku 

4. u k l á d á  pro případ, že pan XXXXX neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní 
cenu a veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva v termínu do 4 
měsíců od schválení odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Lipník nad 
Bečvou Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat se společností ARES Lipník 
n. B., s.r.o., IČO: 62300008, o odprodeji předmětných nemovitostí za kupní cenu 
ve výši 3 950 000 Kč a předložit záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje 
v nejbližším možném termínu 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/5/11/2020 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje předložit materiál na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 12. 2020 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 - 9 - 

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2019, body 
3.3.–3.6., ze dne 29. 4. 2019, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
na budoucí odkoupení: 
2.1. části pozemku parc. č. 1816/5 orná půda o výměře cca 28 m2 v k.ú. 
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím 
prodávajícím 
2.2. části pozemku parc. č. 1816/6 orná půda o výměře cca 4 m2 v k.ú. Štěpánov 
u Olomouce, obec Štěpánov, mezi XXXXX jako budoucím prodávajícím 
2.3. části pozemku parc. č. 687/1 orná půda o výměře cca 25 m2 v k.ú. Štěpánov 
u Olomouce, obec Štěpánov, mezi společností B M H spol. s r.o., IČO: 
42869668, jako budoucím prodávajícím 
2.4. části pozemku parc. č. 687/2 ostatní plocha o výměře cca 78 m2 v k.ú. 
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, mezi manželi XXXXX jako budoucími 
prodávajícími 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu zvýšení kupní ceny a 
z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/14/23/2019, bod 3.4., 
ze dne 25. 2. 2019, ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na 
budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 117/1 ost. pl. o výměře cca 42 
m2, parc. č. 119/1 ost. pl. o výměře cca 15 m2 a parc. č. 884 ost. pl. o výměře 
cca 172 m2, vše v k.ú. a obci Vícov, mezi obcí Vícov, IČO: 00288896, jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným z důvodu 
změny rozsahu záboru pozemků 
3.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/19/2020, bod 
3.6., ze dne 17. 2. 2020, ve věci uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako 
budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, 
určených pro stavbu „II/150 hr. kraje - Prostějov“, v katastrálních územích 
Ohrozim a Vícov, dle tabulky uvedené v příloze č. 1, část A) usnesení z důvodu 
nepotřebnosti pozemků, změny vlastníků nebo změny rozsahu záboru pozemků 
3.3. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/27/2020, bod 
3.5., ze dne 21. 9. 2020, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 508/29 orná půda o výměře cca 2 m2 
v k.ú. a obci Ohrozim mezi společností Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z 
důvodu nepotřebnosti pozemku 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí odkoupení: 
4.1. části pozemku parc. č. 1816/5 orná půda o výměře cca 28 m2 v k.ú. 
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, mezi vlastníkem XXXXX jako budoucím 
prodávajícím, 4.2. části pozemku parc. č. 1816/6 orná půda o výměře cca 4 m2 
v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, mezi vlastníkem XXXXX jako 
budoucím prodávajícím, 
4.3. části pozemku parc. č. 687/2 ostatní plocha o výměře cca 78 m2 v k.ú. 
Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, mezi vlastníky manželi XXXXX jako 
budoucími prodávajícími, 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádné kupní smlouvy budou 
uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 



 - 10 - 

stavba „III/44613, III/4468 Štěpánov, křižovatka Březecká“ kolaudována, za 
podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena bude sjednána ve výši 825 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uzavření dodatků ke: 
5.1. smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 2019/03720/OMPSČ/DSB ze dne 11. 
9. 2019 uzavřené mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a XXXXX 
jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení id. 1/4 části pozemku parc. 
č. 1816/3 orná půda o výměře cca 161 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec 
Štěpánov 
5.2. smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 2019/03721/OMPSČ/DSB ze dne 11. 
9. 2019 uzavřené mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a XXXXX 
jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení id. 3/4 části pozemku parc. 
č. 1816/3 orná půda o výměře cca 161 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec 
Štěpánov. 
Původní ustanovení o kupní ceně bude nahrazeno ustanovením novým, jehož 
obsahem bude sjednání kupní ceny ve výši 825 Kč/m2. 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
6.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí částí pozemků parc. č. 117/1 ost. pl. o výměře cca 198 m2, parc. č. 117/3 
ost. pl o výměře cca 6 m2, parc. č. 119/1 ost. pl. o výměře cca 20 m2, parc. č. 
120/2 ost. pl. o výměře cca 6 m2 a parc. č. 884 ost. pl. o výměře cca 301 m2, 
vše v k.ú. a obci Vícov, mezi obcí Vícov, IČO: 00288896, jako budoucím dárcem 
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo 
jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
6.2. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími 
prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí určených pro 
stavbu „II/150 hr. kraje – Prostějov“, v katastrálních územích Ohrozim a Vícov, 
dle tabulky uvedené v příloze č. 1, část B) usnesení. Řádné kupní smlouvy budou 
uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „II/150 hr. kraje – Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemky 
nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní ceny předmětných nemovitostí se budou rovnat cenám tržním 
stanoveným znaleckými posudky zpracovanými dle právních předpisů o 
oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv, minimálně 
však ve výši 300 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních 



 - 11 - 

smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést 
výše jmenovanou stavbu. 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
7.1. odkoupení pozemků parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře 133 m2 v k.ú. Dolní 
Bohdíkov, obec Bohdíkov, a parc. č. 295/20 ost. pl. o výměře 74 m2 v k.ú. 
Hostice, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví společnosti Papírna Aloisov a.s., 
IČO: 29383480, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 66 240 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
7.2. odkoupení pozemků parc. č. 9/6 ost. pl. o výměře 555 m2 a parc. č. 14/3 
ost. pl. o výměře 159 m2, oba v k.ú. a obci Ruda nad Moravou, z vlastnictví 
vlastníků manželů XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
228 480 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
7.3. odkoupení id. 1/2 pozemku parc. č. 299/7 ost. pl. o výměře 363 m2 v k.ú. 
Hostice, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví vlastníka Jana Banka a id. 1/2 
pozemku parc. č. 299/7 ost. pl. o výměře 363 m2 v k.ú. Hostice, obec Ruda nad 
Moravou, z vlastnictví vlastníka XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu v celkové výši 116 160 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správních poplatků k návrhům 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti společnosti Papírna Aloisov a.s., IČO: 29383480, o 
odkoupení pozemků parc. č. 1028/4 ost. pl. o výměře 133 m2 v k.ú. Dolní 
Bohdíkov, obec Bohdíkovu, a parc. č. 295/20 ost. pl. o výměře 74 m2 v k.ú. 
Hostice, obec Ruda nad Moravou, za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2 z důvodu 
nesouladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení: 
9.1. části pozemku parc. č. 520/1 trvalý travní porost o výměře cca 8 m2 v k.ú. a 
obci Lesnice mezi XXXXX, 
9.2. části pozemku parc. č. 95/2 ost. pl. o výměře cca 71 m2 v k.ú. a obci Lesnice 
mezi manželi XXXXX, 
9.3. části pozemku parc. č. 452 vodní plocha o výměře cca 42 m2 v k.ú. a obci 
Lesnice mezi Římskokatolickou farností Lesnice, IČO: 48428141, 
9.4. ideální 1/2 části pozemku parc. č. 560 zahrada o výměře cca 11 m2 v k.ú. a 
obci Lesnice mezi XXXXX, 
9.5. ideální 1/2 části pozemku parc. č. 560 zahrada o výměře cca 11 m2 v k.ú. a 
obci Lesnice mezi XXXXX, 
9.6. ideální 1/2 části pozemku parc. č. 519 trvalý travní porost o výměře cca 117 
m2 v k.ú. a obci Lesnice mezi XXXXX, 
9.7. ideální 1/2 části pozemku parc. č. 519 trvalý travní porost o výměře cca 117 



 - 12 - 

m2 v k.ú. a obci Lesnice mezi XXXXX, 
9.8. částí pozemků parc. č. 448/7 orná půda o výměře cca 257 m2, parc. č. 
448/19 trvalý travní porost o výměře cca 56 m2 a parc. č. 468/3 ost. pl. o výměře 
cca 12 m2, vše v k.ú. a obci Lesnice, mezi XXXXX, 
9.9. částí pozemků parc. č. 63 zahrada o výměře cca 14 m2 a parc. č. 596 ost. 
pl. o výměře cca 86 m2, oba v k.ú. a obci Lesnice, mezi manželi XXXXX, 
9.10. části pozemku parc. č. 472 ost. pl. o výměře cca 19 m2 v k.ú. a obci Lesnice 
mezi XXXXX, 
9.11. částí pozemků parc. č. 906/1 trvalý travní porost o výměře cca 62 m2 a 
parc. č. 907 ost. pl. o výměře cca 140 m2, vše v k.ú. Brníčko u Zábřeha, obec 
Brníčko, mezi XXXXX, 
9.12. části pozemku parc. č. st. 115 zastavěná pl. a nádvoří o výměře cca 1 m2 
v k.ú. a obci Dlouhomilov mezi XXXXX, 
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. 
Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/370 Leština - Hrabišín“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena bude sjednána 
ve výši 90 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou 
stavbu. 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí: 
10.1. částí pozemků parc. č. 448/16 trvalý travní porost o výměře cca 1 070 m2, 
parc. č. 451 orná půda o výměře cca 49 m2, parc. č. 521/8 orná půda o výměře 
cca 520 m2, parc. č. 536/5 ost. pl. o výměře cca 11 m2 a parc. č. 555/2 ost. pl. 
o výměře 38 m2, vše v k.ú. a obci Lesnice, mezi obcí Lesnice, IČO: 00302872,  
10.2. částí pozemků parc. č. 521/4 ost. pl. o výměře cca 8 m2 v k.ú. a obci 
Lesnice a parc. č. 3/1 trvalý travní porost o výměře cca 40 m2 v k.ú. Brníčko u 
Zábřeha, obec Brníčko, mezi obcí Brníčko, IČO: 00302422,  
10.3. částí pozemků parc. č. 954/10 ost. pl. o výměře cca 7 m2 a parc. č. 954/25 
ost. pl. o výměře cca 1 m2, oba v k.ú. a obci Dlouhomilov, mezi obcí Dlouhomilov, 
IČO: 00302490,  
jako budoucími dárci a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. 
Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/370 Leština - Hrabišín“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí 
ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením darovacích smluv včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích 
darovacích smlouvách budou rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
11.1. odkoupení pozemků parc. č. 82/14 o výměře 34 m2 a parc. č. 82/17 o 
výměře 88 m2, oba v k.ú. Prusy, obec Beňov, z vlastnictví SALIX MORAVA a.s., 
IČO: 25380893, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 



 - 13 - 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 7 320 
Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
11.2. odkoupení pozemků parc. č. 1372/13 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 
1444/9 vodní plocha o výměře 21 m2, oba v k.ú. Travná u Javorníka, obec 
Javorník, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 4 900 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
11.3. odkoupení pozemku parc. č. 1452/8 ost. pl. o výměře 38 m2 v k.ú. a obci 
Petrov nad Desnou z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 4 850 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/5/12/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje předložit materiál na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 12. 2020 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatný převod  pozemků parc. č. 876/2 ostatní plocha o výměře 62 
m2, parc. č. 876/3 ostatní plocha o výměře 19 m2 a parc. č. 876/4 ostatní plocha 
o výměře 91 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a pozemků parc. č. 
1298/2 ostatní plocha o výměře 59 m2, parc. č. 1298/3 ostatní plocha o výměře 
32 m2, parc. č. 1298/4 ostatní plocha o výměře 31 m2 a parc. č. 1298/5 ostatní 
plocha o výměře 22 m2, vše v k.ú. Horní Temenice, obec Šumperk, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperk, IČO: 00303461. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/5/13/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 14 - 

1. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje předložit materiál na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 21. 12. 2020 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1386/5 ost. pl. o výměře 30 m2 a 
parc. č. 1473/13 ost. pl. o výměře 17 m2, oba v k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec 
Hanušovice, z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým 
úřadem. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/5/14/2020 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků u příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy, a to: 
- snížení finančních prostředků pro Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, ve výši 1 800 
000,00 Kč 
- snížení finančních prostředků pro Muzeum a galerii v Prostějově, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 600 000,00 Kč 
- navýšení finančních prostředků pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, ve výši 701 800,00 Kč, Základní 
školu a Mateřskou školu Jeseník, Fučíkova 312, ve výši 304 652,00 Kč, Střední 
průmyslovou školu strojnickou Olomouc ve výši 297 904,38 Kč, Střední školu 
zemědělskou, Přerov, Osmek 47, ve výši 1 300 000,00 Kč a Sociální služby pro 
seniory, Olomouc, příspěvkovou organizaci, ve výši 758 056,53 Kč 
- přesun investičních prostředků na neinvestiční prostředky pro Nové 
Zámky – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkovou organizaci, výši 57 
941,40 Kč 

2. s c h v a l u j e  přesun finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz – mzdové náklady pro Střední odbornou školu Litovel, 
Komenského 677, ve výši 349,00 Kč dle bodu B) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 usnesení a bodu C) 
důvodové zprávy 

4. n e s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – průměrného přepočteného 
počtu pracovníků u Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, 
příspěvkové organizace, a Domova pro seniory Radkova Lhota, příspěvkové 
organizace, dle bodu D) důvodové zprávy 



 - 15 - 

5. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na provoz a příspěvku na provoz – mzdové 
náklady pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti 
sociální dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 usnesení a bodu E) důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  změny závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků pro 
sociální příspěvkové organizace dle přílohy č. 4 usnesení a bodu F) důvodové 
zprávy 

7. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti kultury: 
- snížení limitu mzdových prostředků pro Vědeckou knihovnu v Olomouci 
ve výši 217 000,00 Kč 
- snížení limitu mzdových prostředků pro Vlastivědné muzeum Jesenicka, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 3 200,00 Kč   
- snížení limitu mzdových prostředků pro Muzeum a galerii v Prostějově, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 164 915,00 Kč   
- snížení limitu mzdových prostředků pro Vlastivědné muzeum v 
Šumperku, příspěvkovou organizaci, ve výši 284 033,00 Kč dle bodu G) 
důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti zdravotnictví: 
- navýšení limitu mzdových prostředků pro Odborný léčebný ústav Paseka, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 21 403 867,00 Kč  
- navýšení limitu mzdových prostředků pro Dětské centrum Ostrůvek, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 3 815 511,00 Kč   
- navýšení limitu mzdových prostředků pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, ve výši 3 000 000,00 Kč 
dle bodu H) důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  snížení závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků pro 
Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 1 300 000,00 Kč dle bodu I) důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  pro Střední průmyslovou školu elektrotechnickou a Obchodní 
akademii Mohelnice použití finančních prostředků fondu investic do výše 80 
000,00 Kč dle bodu J) důvodové zprávy 

11. s o u h l a s í  s pořízením vozidla pro rozvoz stravy u Střední průmyslové školy 
elektrotechnické a Obchodní akademie Mohelnice dle bodu J) důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  prodloužení termínu realizace akce do 31. 12. 2021 pro 
Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Střední školu zemědělskou 
a zahradnickou, Olomouc, U Hradiska 4, Dětský domov a Školní jídelna, 
Hranice, Purgešova 847, Střední lesnickou školu, Hranice, Jurikova 588, Domov 
Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvkovou organizaci, Domov 
POHODA Chválkovice, příspěvkovou organizaci, Střední školu zemědělskou, 
Přerov, Osmek 47, a Sociální služby pro seniory, Olomouc, příspěvkovou 
organizaci, dle bodu K) a A) důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  prodloužení termínu provedení finančního vypořádání do 31. 
12. 2021 pro Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Střední školu 
zemědělskou a zahradnickou, Olomouc, U Hradiska 4, Dětský domov a Školní 
jídelnu, Hranice, Purgešova 847, Střední lesnickou školu, Hranice, Jurikova 588, 
Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvkovou organizaci, Domov 



 - 16 - 

POHODA Chválkovice, příspěvkovou organizaci, Střední školu zemědělskou, 
Přerov, Osmek 47, a Sociální služby pro seniory, Olomouc, příspěvkovou 
organizaci, dle bodu K) a A) důvodové zprávy 

14. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 11. 1. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/5/15/2020 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 1 bodu A) důvodové zprávy 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2020 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle bodu B) 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem o 
schválení změny plánu oprav a investic příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle bodu 1 
usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 11. 1. 2021 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem o 
vydání souhlasu s posílením fondu investic z rezervního fondu dle bodu 2 
usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 11. 1. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/5/16/2020 Rozpočet příspěvkových organizací na rok 2021 a střednědobý 
výhled rozpočtu příspěvkových organizací na období 2022–2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočty příspěvkových organizací na rok 2021 a střednědobé 
výhledy rozpočtu příspěvkových organizací za období 2022–2023, dle přílohy č. 
1 usnesení a důvodové zprávy 

2. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 11. 1. 2021 

 



 - 17 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/5/17/2020 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla VW Transporter T4 1,9 TD, RZ: OCM 50 27, 
inventární číslo D 1073 svěřeného do hospodaření Sociálním službám pro 
seniory Olomouc, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. Příspěvková 
organizace provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí 
ekologickou likvidaci, dle bodu A) důvodové zprávy. 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím nadačního příspěvku pianina PETROF 
P131 M1 od Nadace Karel Komárek Family Foundation, Vinohradská 1511/230, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 06212093, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, 
do hospodaření Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11, dle bodu B) 
důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím nadačního příspěvku pianina PETROF 
P125 M1 od Nadace Karel Komárek Family Foundation, Vinohradská 1511/230, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 06212093, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, 
do hospodaření Základní umělecké školy, Uničov, Litovelská 190, dle bodu C) 
důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím nepeněžitého daru pianina PETROF P125 
M1 od dárce PETROF, spol. s r.o., Na Brně 1955, Nový Hradec Králové, 500 06 
Hradec Králové IČO: 62028634, do vlastnictví Olomouckého kraje, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, do 
hospodaření Základní umělecké školy Litovel, Jungmannova 740, dle bodu D) 
důvodové zprávy 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi Vlastivědným 
muzeem v Olomouci a Národním památkovým ústavem, státní příspěvkovou 
organizací, Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha – Malá Strana, IČO: 
75032333, k zapůjčení kulturního mobiliáře pro stálou expozici na Zámku v 
Čechách pod Kosířem, s dobou trvání smlouvy od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023, 
dle bodu E) důvodové zprávy 

6. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi Vlastivědným 
muzeem v Olomouci a obcí Čechy pod Kosířem, nám. Svobody 289, 798 58 
Čechy pod Kosířem, IČO: 00288128, k zapůjčení kopie vějíře hraběnky Gizely 
Silva Taroucové od p. Františka Gračky k doplnění expozice Mánesových kreseb 
v Zámku v Čechách pod Kosířem, s dobou trvání smlouvy od 1. 1. 2021 do 31. 
12. 2023, dle bodu F) důvodové zprávy 

7. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 11. 1. 2021 

 



 - 18 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/5/18/2020 Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu výpočetní 
techniky Střední škole železniční, technické a služeb, Šumperk, k zakoupení 8 
notebooků včetně příslušenství dle bodu A) důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu výpočetní 
techniky Domovu pro seniory Javorník, příspěvkové organizaci, k zakoupení 1 
notebooku dle bodu B) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 11. 1. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.6. 
 

UR/5/19/2020 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 522 897,29 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí investičního příspěvku ve výši 522 897,29 Kč 
příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, se sídlem Lipenská 
753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, na dofinancování akce 
III/36635, III/44927 Stařechovice–Služín 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/5/20/2020 Dodatek č. 30 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 30 ke zřizovací listině Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 
00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 30 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého kraje, 



 - 19 - 

příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1, a uložit Michalu Záchovi, náměstkovi 
hejtmana Olomouckého kraje, podepsat dodatek 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/5/21/2020 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Ústín 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí 
Ústín, se sídlem Ústín 9, 783 46 Ústín, IČO: 00635618, dle přílohy č. 1 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Ústín, se sídlem 
Ústín 9, 783 46 Ústín, IČO: 00635618, dle přílohy č. 1 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Michalu Záchovi, náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/5/22/2020 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. II ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Pardubickým krajem, dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. II ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky s Pardubickým krajem a uložit ředitelce příspěvkové 
organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
podepsat dodatek č. II smlouvy, po schválení finančního krytí ztrát dopravní 
obslužnosti na rok 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 



 - 20 - 

UR/5/23/2020 Dodatek č. 32 ke Smlouvě o závazku veřejné služby mezi 
Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Dodatek č. 32 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní 
osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních dopravních potřeb 
Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2019 (31. 12. 2024), ve 
znění dodatků č. 1 až 31 s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  ředitelce příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje s dopravcem České 
dráhy, a.s., dodatek č. 32 ke smlouvě dle bodu 1 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/5/24/2020 Smlouva pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová 
infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy 
pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura s dopravcem 
České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 
IČO: 70994226, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
vlaky regionální dopravy pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová 
infrastruktura dle bodu 1 usnesení po projednání v Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informace o uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
vlaky regionální dopravy pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová 
infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s. 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 



 - 21 - 

UR/5/25/2020 Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální 
dopravou v roce 2021 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s rozsahem dopravní obslužnosti v železniční osobní regionální 
dopravě ve výši 6 286 455,30 vlkm 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků ve výši 680 000 tis. Kč z 
rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu kompenzací dopravci České dráhy, a.s., 
zajišťujícímu dopravní obslužnost území Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  zabezpečit dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 
2021 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: průběžně 

4. s c h v a l u j e  dodatky č. 2 ke smlouvám o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
vlaky regionální dopravy pro provozní soubory Haná, Sever a Elektrická síť – 
střed a Elektrická síť – nová infrastruktura, ve znění dodatků č. 1, s dopravcem 
České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, 
IČO: 70994226, dle příloh č. 1–3 usnesení 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  ředitelce příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dodatky č. 2 ke 
smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní 
soubory Haná, Sever a Elektrická síť – střed a Elektrická síť – nová 
infrastruktura, ve znění dodatků č. 1, po schválení rozsahu dopravní obslužnosti 
a finančního krytí ztrát dopravní obslužnosti na rok 2021 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

6. u k l á d á  předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit rozsah dopravní obslužnosti v železniční osobní regionální dopravě na 
rok 2021 ve výši 6 286 455,30 vlkm a poskytnutí finančních prostředků ve výši 
680 000 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu kompenzací 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 



 - 22 - 

UR/5/26/2020 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dotací z dotačního programu 
Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020, 
DT1 Podpora sportovních akcí – prodloužení termínu využití 
dotace u projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru 
SARS-CoV-2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Jesenická pohybová školička, z.s., 
Na Zahrádkách 219, Bukovice, 790 01 Jeseník, ve věci prodloužení termínu 
využití dotace u projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-
2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem SPORT Javorník z.s., Míru 482, 
790 70 Javorník, ve věci prodloužení termínu využití dotace u projektů 
neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Gymnastický klub Velký Týnec, z.s., 
Ke Vsisku 321, 783 72 Velký Týnec, ve věci prodloužení termínu využití dotace 
u projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle 
důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Juniorský maratonský klub, z.s., 
Františka Křížka 461/11, Holešovice, 170 00 Praha, ve věci prodloužení termínu 
využití dotace u projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-
2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Jezdecký klub Loděnice spolek, č. 
ev. 924, 783 05 Horní Loděnice, ve věci prodloužení termínu využití dotace u 
projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové 
zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem SK Uničov, z.s., U Stadionu 619, 
783 91 Uničov, ve věci prodloužení termínu využití dotace u projektů 
neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Sokolská župa Olomoucká – 
Smrčkova, Rooseveltova 127/34, Nové Sady, 779 00 Olomouc, ve věci 
prodloužení termínu využití dotace u projektů neuskutečněných v důsledku 
epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 - 23 - 

8. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem TJ MILO Olomouc, z.s., Střední 
novosadská 202/48, Nové Sady, 779 00 Olomouc, ve věci prodloužení termínu 
využití dotace u projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-
2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem 1. SK Prostějov z.s., Za Místním 
nádražím 4536, 796 01 Prostějov, ve věci prodloužení termínu využití dotace u 
projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové 
zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem FK Troubky, z.s., K Záložně 699/2, 
751 02 Troubky, ve věci prodloužení termínu využití dotace u projektů 
neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Mažoretky Marcely Synkové, z.s., 
Vrchlického 720, Hranice I – Město, 753 01 Hranice, ve věci prodloužení termínu 
využití dotace u projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-
2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem SK Kojetín 2016, z.s., Podvalí 629, 
Kojetín I – Město, 752 01 Kojetín, ve věci prodloužení termínu využití dotace u 
projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové 
zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem 1. BADMINTONOVÝ KLUB 
ŠUMPERK, Revoluční 1638/45, 787 01 Šumperk, ve věci prodloužení termínu 
využití dotace u projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-
2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

14. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a společností Moravian sports agency s.r.o., 
Jeremenkova 2874/1, 787 01 Šumperk, ve věci prodloužení termínu využití 
dotace u projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle 
důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

15. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a spolkem Tělocvičná jednota Sokol 
Mohelnice, nám. Tyrše a Fügnera 194/1, 789 85 Mohelnice, ve věci prodloužení 
termínu využití dotace u projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru 
SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

16. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a společností ITS Tennis centre s.r.o., Na 
střelnici 301/42, Olomouc 779 00, ve věci prodloužení termínu využití dotace u 



 - 24 - 

projektů neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové 
zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

17. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 16 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

18. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a společností ITS Tennis centre s.r.o., Na střelnici 301/42, 
Olomouc 779 00, ve věci prodloužení termínu využití dotace u projektů 
neuskutečněných v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/5/27/2020 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dotací z dotačního programu 
Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020, 
DT1 Podpora sportovních akcí – výdaje na projekt 
neuskutečněný v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a ŠK Velké Losiny, z.s., Rybářská 582, 788 13 
Vikýřovice, ve věci uznání výdajů na projekt neuskutečněný v důsledku epidemie 
viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a DRAGON FORCE PŘEROV z.s., Horní 
náměstí 26/26, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, ve věci uznání výdajů na projekt 
neuskutečněný v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a 
ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a SKC Prostějov z.s., Kostelecká 4468/49, 796 
01 Prostějov, ve věci uznání výdajů na projekt neuskutečněný v důsledku 
epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Spolek TJ VS Litovel, z.s., č. ev. 288, 784 
01 Litovel, ve věci uznání výdajů na projekt neuskutečněný v důsledku epidemie 
viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Spolek Taneční centrum YESDANCE 
Jeseník z.s., Sokolská 590, 790 84 Mikulovice, ve věci uznání výdajů na projekt 



 - 25 - 

neuskutečněný v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a 
ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a SKORPEN Přerov – potápěčský klub, 
pobočný spolek SPMS, Dr. Milady Horákové 22/5, Přerov II – Předmostí, 751 24 
Přerov, ve věci uznání výdajů na projekt neuskutečněný v důsledku epidemie 
viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/5/28/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a TTV Sport Group CZ s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a TTV Sport Group CZ s.r.o., Heinemannova 
2695/6, 160 00 Praha, IČO: 05366569, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit dodatek ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a TTV Sport Group CZ s.r.o., dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/5/29/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace žadateli TJ Sdružení 
chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s., Sobotín 286, 788 16 Sobotín, dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/5/30/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Fotbalovým klubem Hanušovice z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/05724/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Fotbalovým klubem Hanušovice z.s., IČO: 64986004, se sídlem Sportovní 70, 



 - 26 - 

788 33 Hanušovice, o změně bankovního účtu příjemce, dle důvodové zprávy a 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/5/31/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a FAST FINS CZ, pobočný spolek SPMS 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/05707/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
FAST FINS CZ, pobočný spolek SPMS, IČO: 6672213, se sídlem Kosmákova 
2232/38, Přerov I – Město, 750 02 Přerov, o změně bankovního účtu příjemce, 
dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/5/32/2020 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 – změny ve složení 
Řídícího a Organizačního výboru  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  složení Řídícího a Organizačního výboru Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2021 dle důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  složení Řídícího výboru Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2021 dle bodu 1 usnesení 

3. j m e n u j e  složení Organizačního výboru Her X. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2021 dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.7. 
 

UR/5/33/2020 Smlouva o finanční spoluúčasti Her X. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2021 mezi Olomouckým krajem a Středočeským 
krajem                                                

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o finanční spoluúčasti Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2021 mezi Olomouckým krajem a Středočeským 
krajem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti Her X. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2021 mezi Olomouckým krajem a Středočeským krajem 



 - 27 - 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.9. 
 

UR/5/34/2020 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 – posunutí termínu 
akce 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s posunutím termínu konání akce Hry X. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2021 na termín 19. –24. 6. 2022 dle důvodové zprávy 

2. n e s o u h l a s í  s posunutím termínu konání akce Hry X. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2021 na září 2021 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit posunutím termínu konání akce Hry X. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2021 dle důvodové zprávy dle bodu 1 usnesení, neschválit posunutím 
termínu konání akce Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2021 dle 
důvodové zprávy dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.10. 
 

UR/5/35/2020 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu „Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2021“, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–13 důvodové 
zprávy 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu „Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2021“ dle bodu 1 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu „Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2021“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1–13 důvodové zprávy, vyhlásit 
pravidla dotačního programu „Program podpory kultury v Olomouckém kraji v 
roce 2021“, zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu a uložit Radě Olomouckého 
kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci 
nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

 



 - 28 - 

Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/5/36/2020 Program na podporu stálých profesionálních souborů v 
Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu „Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2021“, dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu „Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2021“, dle bodu 1 usnesení, 
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu „Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2021“ dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1–5 důvodové zprávy, vyhlásit pravidla dotačního programu „Program 
na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2021“, 
zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních prostředků 
v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu a uložit Radě Olomouckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci nad 
200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/5/37/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Opatovice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s rozšířením účelu využití poskytnuté dotace příjemci obec 
Opatovice, Hlavní 170, 753 56 Opatovice, IČO: 00301655, na akci „Lidový dům 
Opatovice - pořízení drobného majetku“ o nákup klubové sedačky (dvojkřeslo se 
2 ks křesel) a stolu (1 ks) a s prodloužením termínu využití poskytnuté dotace do 
28. 2. 2021 a termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 3. 2021 
dle důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kterým je příjemci rozšířen 
účel využití dotace a prodloužen termín pro použití dotace a předložení 
vyúčtování dle bodu 1 usnesení 

3. u k l á d á  Bc. Janu Žůrkovi, členovi Rady Olomouckého kraje, předložit 
materiál dle bodu 1 a 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 



 - 29 - 

T: ZOK 21. 12. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit rozšíření účelu využití poskytnuté dotace příjemci, schválit prodloužení 
termínu pro použití dotace a předložení vyúčtování dle bodu 1 usnesení a 
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/5/38/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Přerovem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s vložením majetku pořízeného z dotace poskytnuté příjemci 
statutární město Přerov, Bratrská 709/34, 75 002 Přerov, IČO: 00301825, na akci 
„Modernizace scénického osvětlení v městském domě v Přerově“ do majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Kulturní a informační služby 
města Přerova, nám. T. G. Masaryka 8, 750 02 Přerov, IČO: 45180512, dle 
důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace příjemci ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, který umožňuje 
vložení majetku pořízeného z poskytnuté dotace do majetku svěřeného k 
hospodaření příspěvkové organizaci Kulturní a informační služby města Přerova 
dle bodu 1 usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit vložení majetku pořízeného z poskytnuté dotace do majetku svěřeného 
k hospodaření příspěvkové organizaci Kulturní a informační služby města 
Přerova dle bodu 1 usnesení a schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/5/39/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Wallachia, z. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s prodloužením termínu použití dotace na akci „Náklady spojené 
s přípravou kinodistribuce, TV distribuce a propagace filmu Největší dar“ 
příjemce dotace, Wallachia, z. s., Nerudova 635/29, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO: 70641846, na 31. 7. 2021 a s prodloužením termínu předložení vyúčtování 
na 31. 8. 2021 



 - 30 - 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kterým jsou příjemci 
prodlouženy termíny pro použití dotace a předložení vyúčtování dle bodu 1 
usnesení 

3. u k l á d á  předložit dodatek ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle 
bodu 1 a 2 usnesení 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prodloužení termínu použití dotace a termínu předložení vyúčtování dle 
bodu 1 usnesení a schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/5/40/2020 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dotací z dotačního programu 
Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
prodloužení termínu využití dotace u projektů neuskutečněných 
v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a SPOLEČNOSTI PŘÁTEL HRADU 
BOUZOVA, z.s., Bouzov 8, 783 25 Bouzov, ve věci o prodloužení termínu 
čerpání poskytnuté dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, 
dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Mgr. Zuzanou Zifčákovou, Tyršova 1228, 
752 01 Kojetín, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a 
prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a MgA. Vendulou Paluchovou, Dobrovského 
26, 170 00 Praha 7, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a 
prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a TENNIS LIFE CZ, s.r.o., U tenisu 3250/16, 
750 02 Přerov, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a 
prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Divadlem Václav, z.s., Václavov 89, 789 01 
Zábřeh, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a prodloužení 



 - 31 - 

termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového 
dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Collegium vocale Olomouc, z.s., Rožňavská 
671/14, 750 00 Olomouc, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté 
dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Americké jaro, z.s., Jugoslávská 620/29, 120 
00 Praha 2, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a 
prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Mgr. Dagmar Žůrkovou, Nešporova 369/11, 
779 00 Olomouc, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a 
prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Haná Velká Bystřice, z.s., Na Letné 572, 783 
53 Velká Bystřice, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a 
prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a cine4net, s.r.o., V Zátiší 810/1, 779 00 
Ostrava, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a prodloužení 
termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového 
dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Vlasteneckým sdružením antifašistů České 
republiky, z.s., Politických vězňů 1531/9, 110 00 Praha 1, ve věci o prodloužení 
termínu čerpání poskytnuté dotace a prodloužení termínu předložení jejího 
vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  Základní umělecké škole Kojetín, Hanusíkova 197, 752 01 
Kojetín, prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a prodloužení termínu 
předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Muzeem řemesel Konicka, z.s., Cihelna II 
604, 798 52 Konice, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a 
prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Loutkovým divadlem STAROST, z.s., Dr. 
Horáka 3407/18, 796 01 Prostějov, ve věci o prodloužení termínu čerpání 
poskytnuté dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle 
důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 



 - 32 - 

15. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Historickým spolkem Kirri, Pňovice 10, 784 
01 Olomouc, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a 
prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

16. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Kálik, z.s., Havlíčkova 2314/40a, 789 01 
Zábřeh, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a prodloužení 
termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového 
dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

17. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Ing. Bohumilem Moudrým, Císařská 26, 798 
07 Brodek u Prostějova, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté 
dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

18. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Ing. Miloslavem Dohnalem, Olomoucká 
140/30, 750 02 Přerov, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 
a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

19. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Hanáckou aktivní společností z.s., nám. Míru 
79, 783 45 Senice na Hané, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté 
dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

20. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Zábřežskou kulturní, s.r.o., Československé 
armády 835/1, Zábřeh 789 01, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté 
dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

21. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a LOŠTICKOU VESELKOU z.s., Palackého 
274/26, Loštice 789 83, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace 
a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

22. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a LION MEDIA, s.r.o., Trnkova 144, 628 00 
Brno-Líšeň, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a 
prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

23. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Českým sdružením přátel betlémů, z.s., 
Staré Nechanice 86, 508 15 Nechanice, ve věci o prodloužení termínu čerpání 
poskytnuté dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle 
důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

24. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a městem Němčice nad Hanou, Palackého 



 - 33 - 

nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, ve věci o prodloužení termínu čerpání 
poskytnuté dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle 
důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

25. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a obcí Sušice, Sušice 63, 751 11 Radslavice, 
ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a prodloužení termínu 
předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

26. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Městským kulturním střediskem Konice, 
příspěvkovou organizací, Kostelní 46, 798 52 Konice, ve věci o prodloužení 
termínu čerpání poskytnuté dotace a prodloužení termínu předložení jejího 
vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

27. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Muzeem Kočárů, z.s., náměstí Svobody 377, 
798 58 Čechy pod Kosířem, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté 
dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

28. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Stopy paměti, z.s., Poupětova 69/3, 779 00 
Olomouc, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace a 
prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve 
znění vzorového dodatku dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

29. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, 
Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, ve věci o prodloužení termínu čerpání 
poskytnuté dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle 
důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

30. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Městskými kulturními zařízeními Jeseník, 
příspěvkovou organizací, ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník, ve věci o prodloužení 
termínu čerpání poskytnuté dotace a prodloužení termínu předložení jejího 
vyúčtování, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

31. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov, nám. T. G. 
Masaryka 130/14, 796 01, ve věci o prodloužení termínu čerpání poskytnuté 
dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

32. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 24-31 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

33. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 



 - 34 - 

Olomouckým krajem a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 
Němčice nad Hanou, dle bodu 24 usnesení, schválit uzavření Dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a obcí 
Sušice, Sušice 63, 751 11 Radslavice, dle bodu 25 usnesení, schválit uzavření 
Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a Městským kulturním střediskem Konice, příspěvkovou organizací, 
Kostelní 46, 798 52 Konice, dle bodu 26 usnesení, schválit uzavření Dodatku č. 
2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Muzeem Kočárů, z.s., náměstí Svobody 377, 798 58 Čechy pod Kosířem, dle 
bodu 27 usnesení, schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Stopy paměti, z.s., Poupětova 
69/3, 779 00 Olomouc, dle bodu 28 usnesení, schválit uzavření Dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Svazkem obcí Mikroregionu Zábřežsko, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 
Zábřeh, dle bodu 29 usnesení, schválit uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Městskými kulturními 
zařízeními Jeseník, příspěvkovou organizací, ul. 28. října 880, 790 01 Jeseník, 
dle bodu 30 usnesení, schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov, 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01, dle bodu 31 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/5/41/2020 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dotací z dotačního programu 
Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
výdaje na projekt neuskutečněný v důsledku epidemie viru 
SARS-CoV-2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Chermon, z.s., Pňovice 46, 784 01 Pňovice, 
ve věci uznání výdajů na projekt neuskutečněný v důsledku epidemie viru SARS-
CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a ProArte21, z.s., Optiky 17, 750 02 Přerov, 
ve věci uznání výdajů na projekt neuskutečněný v důsledku epidemie viru SARS-
CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Flora Theatre Festival, z.s., Kosinova 874/7, 
779 00 Olomouc, ve věci uznání výdajů na projekt neuskutečněný v důsledku 
epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a městem Štíty, nám. Míru 55, 789 91 Štíty, 
ve věci uznání výdajů na projekt neuskutečněný v důsledku epidemie viru SARS-



 - 35 - 

CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Spolkem přátel olomouckého jazzu, z.s., 
Sokolská 551/48, 779 00 Olomouc, ve věci uznání výdajů na projekt 
neuskutečněný v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a 
ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a obcí Medlov, Medlov 300, Medlov 783 91, 
ve věci uznání výdajů na projekt neuskutečněný v důsledku epidemie viru SARS-
CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3–6 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Flora Theatre Festival, z.s., Kosinova 874/7, 779 00 
Olomouc, dle bodu 3 usnesení, schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a městem Štíty, nám. 
Míru 55, 789 91 Štíty, dle bodu 4 usnesení, schválit uzavření Dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Spolkem 
přátel olomouckého jazzu, z.s., Sokolská 551/48, 779 00 Olomouc, dle bodu 5 
usnesení, schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a obcí Medlov, Medlov 300, Medlov 783 91, 
dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.7. 
 

UR/5/42/2020 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dotací z dotačního programu 
Víceletá podpora významných kulturních akcí – prodloužení 
termínu využití dotace u projektů neuskutečněných v důsledku 
epidemie viru SARS-CoV-2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a YASHICA Events a.s., Žďárského 186, 674 
01 Kožichovice, ve věci prodloužení termínu čerpání druhé části poskytnuté 
dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle důvodové zprávy 
a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a ARKS Plus, s.r.o., Dolní hejčínská 350/31, 
779 00 Olomouc, ve věci prodloužení termínu předložení vyúčtování druhé části 



 - 36 - 

poskytnuté dotace, dle důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Hanáckým folklorním spolkem Lužická 
2662/12, 796 01 Prostějov, ve věci o prodloužení termínu čerpání druhé části 
poskytnuté dotace a prodloužení termínu předložení jejího vyúčtování, dle 
důvodové zprávy a ve znění vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1–3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a YASHICA Events a.s., Žďárského 186, 674 01 
Kožichovice, dle bodu 1 usnesení, schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a ARKS Plus, s.r.o., 
Dolní hejčínská 350/31, 779 00 Olomouc, dle bodu 2 usnesení, schválit uzavření 
Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a Hanáckým folklorním spolkem, Lužická 2662/12, 796 01 Prostějov, dle 
bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.8. 
 

UR/5/43/2020 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dotací z dotačního programu 
Víceletá podpora významných kulturních akcí – výdaje na projekt 
neuskutečněný v důsledku epidemie viru SARS-CoV-2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Krajem pro život, s.r.o., 8. Května 971/59, 
787 01 Šumperk, ve věci uznání vzniklých výdajů za neuskutečněný projekt v 
důsledku epidemie viru SARS-CoV-2, dle důvodové zprávy a ve znění 
vzorového dodatku dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Krajem pro život, s.r.o., 8. Května 971/59, 787 01 
Šumperk, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.9. 
 



 - 37 - 

UR/5/44/2020 Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Program 
památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021“ s odůvodněním dle důvodové 
zprávy a dle příloh č. 1–23 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit pravidla „Program památkové péče v Olomouckém kraji v 
roce 2021“ dle bodu 1 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu „Program památkové péče v Olomouckém 
kraji v roce 2021“ s odůvodněním dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1–23 
důvodové zprávy, vyhlásit pravidla dotačního programu „Program památkové 
péče v Olomouckém kraji v roce 2021“, zmocnit Radu Olomouckého kraje v 
případě nedočerpání finančních prostředků v některém z dotačních titulů 
programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do 
jiného dotačního titulu programu „Program památkové péče v Olomouckém kraji 
v roce 2021“ a uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci obcí a žádostí o dotaci nad 
200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.10. 
 

UR/5/45/2020 Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  1.1. své usnesení č. UR/89/34/2020 ze dne 6. 4. 2020 v bodě č. 
10, přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce Římskokatolická farnost 
Čechy pod Kosířem pořadového č. 24 a č. 26 ve VFP, účel použití dotace na 
Stavební úpravy presbytáře kostela sv. Jana Křtitele a sanace vlhkého zdiva, 
výše dotace 200 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 
1.2. své usnesení č. UR/89/34/2020 ze dne 6. 4. 2020 v bodě č. 13, přílohy č. 4 
důvodové zprávy, a to v části příjemce pořadového č. 36 a č. 39 ve VFP, účel 
použití dotace Rámová stodola v lokalitě Pavlínka v Litovli – památková 
regenerace, výše dotace 49 800 Kč v dotačním titulu č. 2 Obnova staveb drobné 
architektury místního významu s odůvodněním dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  převod finanční částky ve výši 49 800 Kč do rezervy 
Olomouckého kraje na neplnění daňových příjmů dle bodu 1.2. usnesení 

3. s o u h l a s í  s převodem finanční částky ve výši 200 000 Kč do rezervy 
Olomouckého kraje na neplnění daňových příjmů dle bodu 1.1. usnesení 



 - 38 - 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1.1. a 3 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/20/33/2020 ze dne 20. 4. 2020 v bodě č. 5 přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce Římskokatolická farnost Čechy pod 
Kosířem pořadového č. 22. a č. 26 ve VFP, účel použití dotace na Stavební 
úpravy presbytáře kostela sv. Jana Křtitele a sanace vlhkého zdiva, výše dotace 
200 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle 
důvodové zprávy dle bodu 1.1. usnesení a schválit převod finanční částky ve 
výši 200 000 Kč do rezervy Olomouckého kraje na neplnění daňových příjmů dle 
bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.11. 
 

UR/5/46/2020 Žádost příjemce dotace v dotačním programu Program na 
podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2020 – obec Týn nad Bečvou 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti příjemce dotace obce Týn nad Bečvou, 
Náves B. Smetany 68, 751 31 Týn nad Bečvou, IČO: 00850641, o prodloužení 
termínu využití poskytnuté dotace a předložení jejího vyúčtování na akci 
„Pořízení drobného majetku knihovny v Týně nad Bečvou“ 

2. u k l á d á  Bc. Janu Žůrkovi, předložit materiál dle bodu 1 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit nevyhovění žádosti příjemce dotace dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.12. 
 

UR/5/47/2020 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd u Gymnázia Jana Blahoslava a 
Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, s účinností od 14. 12. 2020 

2. u k l á d á  informovat ředitelku Gymnázia Jana Blahoslava a Střední 
pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, o schválení výjimek z naplněnosti tříd 
dle bodu 1 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 



 - 39 - 

T: ihned 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/5/48/2020 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji II“ – zapojení nových 
partnerů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zapojením Základní školy a Mateřské školy logopedické 
Olomouc, třída Svornosti 900/37, 779 00 Olomouc, IČO: 00601683, do projektu 
„Obědy do škol v Olomouckém kraji II“ financovaného z Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci dle části A) důvodové zprávy 

2. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení školu dle bodu 1 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

3. s c h v a l u j e  vzor smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem k projektu – 
„Obědy do škol v Olomouckém kraji II.“ dle přílohy č. 2 usnesení 

4. s c h v a l u j e  uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem dle části 
B) důvodové zprávy s příjemci dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, ve znění vzorové 
smlouvy dle přílohy č. 2 usnesení 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/5/49/2020 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 1. 2021 přiznání osobního příplatku Mgr. 
Michalu Műllerovi, řediteli Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, 
změnu výše osobního příplatku Ing. Aleši Jurečkovi, řediteli Střední školy 
polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, a změnu výše osobního příplatku 
Mgr. Pavle Tvrdoňové, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, 
Purgešova 847, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 1 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vzdání se Mgr. Jiljí Hlocha pracovního 
místa ředitele Základní umělecké školy Bedřicha Kozánka, Přerov, ke dni 31. 8. 
2021, dle bodu B) důvodové zprávy 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 



 - 40 - 

UR/5/50/2020 Personální záležitosti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny ředitelkám zdravotnických příspěvkových organizací 
za plnění mimořádných pracovních úkolů v době nouzového stavu v souvislosti 
s prevencí nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené 
novým koronavirem SARS-CoV-2 v rámci druhé vlny jeho šíření 

2. u k l á d á  administrativně zajistit přiznání odměn dle bodu 1 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/5/51/2020 Souhlas vlastníka s provedením technického zhodnocení a 
odepisováním pronajatého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s provedením technického zhodnocení na pronajaté budově v 
nemocnici Prostějov parc. č. 631/1, k. ú. Krasice, a na budovách v nemocnici 
Přerov parc. č. 2565/2, k. ú. Přerov a parc. č. 2559/10, k. ú. Přerov, a dále s 
odepisováním těchto technických zhodnocení na pronajatých budovách 
společnosti AGEL Středomoravská nemocniční a.s. 

2. u k l á d á  informovat společnost AGEL Středomoravská nemocniční a.s., o 
přijatém usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/5/52/2020 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje o změně termínu konání akce, termínu 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace s příjemcem dotace 
Maltézská pomoc, o.p.s., Lázeňská 2, 118 00 Praha 1, IČO: 26708451, ve znění 
dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace dle bodu 1 usnesení, ve znění 



 - 41 - 

dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy a 
uložit Mgr. Ivo Slavotínkovi, 1. náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 podepsat 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/5/53/2020 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb, p.o.:  
a) zrušení místa poskytování sociální služby domovy pro osoby se zdravotním 
postižením poskytované na adrese Rybníček 45, 784 01 Litovel, s účinností od 
1. 1. 2021  
b) zrušení místa poskytování sociální služby chráněné bydlení poskytované na 
adrese Rybníček 44, 784 01 Litovel, s účinností od 1. 2. 2021 

2. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, p.o.: 
a) změnu zahájení poskytování služby domov pro osoby se zdravotním 
postižením s cílovou skupinou osoby s kombinovaným postižením s poruchou 
autistického spektra v kombinaci s mentálním postižením a s přidruženými 
poruchami chování z data 3. 1. 2021 na 8. 1. 2021 
b) termín pro zahájení hodnocení žádostí o službu žadatelům, kteří nemají 
aktuální bydliště či aktuálně nebydlí v Olomouckém kraji, a to 1. 3. 2021 

3. u k l á d á  informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatých 
usneseních 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 18. 1. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/5/54/2020 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti sociální: Domov pro seniory Javorník, příspěvková 
organizace, a Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v 
oblasti sociální: Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace, a Domov 
Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
důvodové zprávy k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 



 - 42 - 

sociální: Domov pro seniory Javorník, příspěvková organizace, a Domov Na 
zámečku Rokytnice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/5/55/2020 Investiční záměr obce Víceměřice v oblasti rozvoje sociální 
infrastruktury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. p o d p o r u j e  investiční záměr obce Víceměřice na vybudování nového 
pavilonu domova se zvláštním režimem, jehož financování bude zajištěno 
vícezdrojově, a to z dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtu obce a spoluúčastí 
formou dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/5/56/2020 Romská zaměstnanecká agentura v ČR – žádost o partnerství 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s c h v a l u j e  partnerství Olomouckého kraje s Romskou 
zaměstnaneckou agenturou v ČR, se sídlem Boženy Němcové 1651/7, Přerov I 
– Město, 750 02 Přerov 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/5/57/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola 
gastronomie a farmářství Jeseník – Rekonstrukce umýváren 
starého domova mládeže“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16. 6. 2020 na 
realizaci stavby „Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník – Rekonstrukce 
umýváren starého domova mládeže“ mezi Olomouckým krajem a společností 
Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 25385551. Dodatkem č. 1 bude změněn předmět díla, 
konkrétně dojde ke změně materiálu nově budovaných příček. Cena díla se sníží 
o 39 003,83 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 
21 543 119,07 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.1. 
 



 - 43 - 

UR/5/58/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum 
Šternberk, příspěvková organizace – rekonstrukce budovy ve 
Vikýřovicích“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2020 na 
realizaci stavby „Vincentinum Šternberk, příspěvková organizace – rekonstrukce 
budovy ve Vikýřovicích“ mezi Olomouckým krajem a společností PRUMHOR, 
spol. s r.o., se sídlem č. p. 824, 788 13 Rapotín, IČO: 47153903. Dodatkem č. 1 
bude změněn předmět díla, konkrétně bude proveden mykologický průzkum a 
oprava podlah. Cena díla se po provedení změn navýší o 338 789,52 Kč bez 
DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 1 bude činit 24 114 199,26 Kč 
bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/5/59/2020 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/436 Přerov 
– Doloplazy – kř. II/437“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 
2014/03302/OIEP/DSM ze dne 9. 1. 2015 pro akci „II/436 Přerov – Doloplazy – 
kř. II/437“ mezi Olomouckým krajem a společností Dopravně inženýrská 
kancelář, s.r.o., se sídlem Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 27466868. Dodatkem č. 4 bude změněn rozsah předmětu 
díla (bude změněna technologie oprav u dvou úseků řešené silnice), čímž se 
navýší celková cena díla. Cena za provedení diagnostického průzkumu se 
navýší o 20 840 Kč bez DPH, cena za vypracování DPS se navýší o 52 000 Kč 
bez DPH. Celková cena díla po provedení změn bude činit 2 003 890 Kč bez 
DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/5/60/2020 Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/312 hr. okr. 
Ústí nad O. – křiž. II/446 před Hanušovicemi“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 
2015/02413/OVZI/DSM ze dne 13. 7. 2015 na akci „II/312 hr. okr. Ústí nad O. – 
křiž. II/446 před Hanušovicemi“ uzavřené mezi Olomouckým krajem a 
společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem Ostrava, Masarykovo 
náměstí 5/5, Moravská Ostrava PSČ 702 00, IČO: 42767377. Dodatkem č. 5 
bude změněn rozsah předmětu díla (bude změněno konstrukční řešení dvou 
mostů v důsledku zhoršeného technického stavu), čímž se navýší cena díla. 
Cena za vypracování DSP se navýší o 230 100 Kč bez DPH, cena za 
vypracování DPS se navýší o 288 600 Kč bez DPH, cena za inženýrskou činnost 



 - 44 - 

se navýší o 32 450 Kč bez DPH. Celková cena díla po provedení změn bude 
činit 2 322 500 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/5/61/2020 Projekty předkládané do 146. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí – zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - 
Magnetická rezonance – a) zateplení“, „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - 
Magnetická rezonance – b) vzduchotechnika“, „SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Přerov - Instalace fotovoltaických panelů - 1. etapa“, „SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Přerov - Instalace fotovoltaických panelů - 2. etapa“ do 146. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 

2. u k l á d á  zajistit podání projektů do 146. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí dle bodu 1 usnesení 

O: vedoucí odboru investic 
T: 11. 1. 2021 

3. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektů dle 
bodu 1 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní 
prostředí 

4. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a spolufinancování projektů 
dle bodu 1 usnesení za předpokladu získání podpory z Operačního programu 
Životní prostředí 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady, Mgr. Dalibor Horák, 2. 
náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 2. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování a spolufinancování projektů dle bodu 1 usnesení v 
případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/5/62/2020 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z 
evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Muzeum 
Komenského v Přerově - rekonstrukce budovy ORNIS“ dle přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

 



 - 45 - 

Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Bc. Jan 
Žůrek, člen rady 

Bod programu: 11.6. 
 

UR/5/63/2020 II/444 Mohelnice – Stavenice – správní žaloba 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání správní žaloby proti rozhodnutí Ministerstva financí ČR 
č. j. MF-17688/2017/1203-4 ze dne 20. 10. 2020 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/5/64/2020 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny k investiční 
akci „Klíč – centrum sociálních služeb - Výstavba objektu pro 
osoby s poruchou autistického spektra“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny k 
investiční akci „Klíč – centrum sociálních služeb - Výstavba objektu pro osoby s 
poruchou autistického spektra“ mezi Olomouckým krajem a společností ČEZ 
Prodej, a.s., se sídlem Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, IČO: 27232433. 
Předmětem smlouvy je poskytování sdružených dodávek elektřiny, výše měsíční 
zálohy do prvního vyúčtování činí 4 500 Kč měsíčně. Smlouva o sdružených 
službách dodávky elektřiny bude následně postoupena na příspěvkovou 
organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, p.o., která již uzavře smlouvu o 
sdružených službách dodávky elektřiny s vybraným dodavatelem Olomouckého 
kraje. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.8. 
 

UR/5/65/2020 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení č. UR/103/40/2020 ze dne 12. 10. 2020, body 26 a 30, 
v části podpisu smlouvy dle bodu 26 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„POŘÍZENÍ STROJNÍHO VYBAVENÍ PRO OU A PRŠ LIPOVÁ-LÁZNĚ“ 
účastníka FLAME System s.r.o., IČO: 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, z důvodu neposkytnutí součinnosti při uzavření 
smlouvy 

3. r o z h o d u j e  o výběru druhé nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „POŘÍZENÍ STROJNÍHO VYBAVENÍ PRO OU A PRŠ LIPOVÁ-LÁZNĚ“ 
podané účastníkem Habilis Steel spol. s r.o., IČO: 24732061, se sídlem 
Kurčatovova 324/1, Petrovice, 109 00 Praha 10, dle důvodové zprávy 



 - 46 - 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„POŘÍZENÍ STROJNÍHO VYBAVENÍ PRO OU A PRŠ LIPOVÁ-LÁZNĚ“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  pro ČÁST 1 veřejné zakázky „Centrální nákup výpočetní 
techniky 2021“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Z + M Partner, spol. s r.o., IČO: 26843935, se sídlem Valchařská 3261/17, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nabídková cena 7 842 298,00 Kč bez DPH 
2. VKUS-BUSTAN s.r.o., IČO: 26841410, se sídlem Fügnerova 3636, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, nabídková cena 8 475 000,00 Kč bez DPH 
3. Charita Opava, IČO: 43964591, se sídlem Přemyslovců 13/26, 747 07 
Opava, nabídková cena 8 708 984,00 Kč bez DPH 
4. VASMI trade, s.r.o., IČO: 04364686, se sídlem Nádražní 881, Morkovice, 
768 33 Morkovice-Slížany, nabídková cena 9 788 550,00 Kč bez DPH 

6. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 1 veřejné zakázky 
„Centrální nákup výpočetní techniky 2021 “podané účastníkem Z + M Partner, 
spol. s r.o., IČO: 26843935, se sídlem Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup výpočetní techniky 2021“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 6 usnesení a dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup výpočetní techniky 2021“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 6 usnesení a dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  pro ČÁST 2 veřejné zakázky „Centrální nákup výpočetní 
techniky 2021“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Z + M Partner, spol. s r.o., IČO: 26843935, se sídlem Valchařská 3261/17, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nabídková cena 4 070 910,00 Kč bez DPH 
2. Microshop, s.r.o., IČO: 26165031, se sídlem Praha 6, Pod Marjánkou 4, 
169 00, nabídková cena 4 275 081,00 Kč bez DPH 
3. AUTOCONT a.s., IČO: 4308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nabídková cena 4 473 980,00 Kč bez DPH 
4. FLAME System s.r.o., IČO: 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, nabídková cena 4 754 700,00 Kč bez DPH 
5. OR-CZ spol. s r.o., IČO: 48168921, se sídlem Brněnská 19/20, Předměstí, 
571 01 Moravská Třebová, nabídková cena 5 075 013,00 Kč bez DPH 

10. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky ČÁSTI 2 veřejné zakázky 
„Centrální nákup výpočetní techniky 2021“ podané účastníkem Z + M Partner, 
spol. s r.o., IČO: 26843935, se sídlem Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup výpočetní techniky 2021“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 10 usnesení a dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup výpočetní techniky 2021“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 10 usnesení a dle přílohy č. 8 důvodové zprávy 



 - 47 - 

13. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 4, 7, 8, 11 a 12 usnesení 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/5/66/2020 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
úprava alokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravu alokace dotačního programu Kotlíkové dotace v 
Olomouckém kraji III. Z celkové částky 268 214 159,75 Kč bude z rozpočtu 
Olomouckého kraje poskytnuto 20 929 494,45 Kč oproti původně schváleným 
27 850 110,70 Kč. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/5/67/2020 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/94/29/2020, bod 4 a 5, ze dne 1. 6. 2020, a 
to v části žadatele: 2241 Pavel Ištok se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/98/55/2020, bod 3 a 4, ze dne 27. 7. 2020, a 
to v části žadatelů: 2256 Oldřich Beneš, 2262 Blanka Odstrčilová a 2285 Milan 
Sochor, se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/103/22/2020, bod 2 a 4, ze dne 12. 10. 2020, 
a to v části žadatele: 2268 Thi Thuy Lai se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/103/22/2020, bod 3 a 4, ze dne 12. 10. 2020, 
a to v části žadatele: 2326 Jakub Vojáček, 2327 Václav Kovář, 2328 Josef Průša, 
2329 Jan Folvarčný, 2330 Martin Kamlar, 2331 Alena Valouchová, 2333 Jana 
Koudelková a 2334 Kristýna Vrzalová se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/103/22/2020, bod 3 a 5, ze dne 12. 10. 2020, 
a to v části žadatele: 2332 Jan Salaj se zdůvodněním dle přílohy č. 2 usnesení 

6. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 39 žadatelům v celkovém objemu 4 375 
000,00 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., 
dle přílohy č. 3 usnesení 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s žadateli dle 
přílohy č. 1 a č. 3 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 
4 usnesení 

8. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s žadateli dle 



 - 48 - 

přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 5 
usnesení 

9. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/92/24/2020, bod 3 a 5, ze dne 4. 5. 2020, a 
to v části žadatelů: 1661 David Kotrla se zdůvodněním dle přílohy č. 6 usnesení 

10. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/94/29/2020, bod 10 a 11, ze dne 1. 6. 2020, 
a to v části žadatelů: 2179 Petr Tománek, 2183 Marie Jílková se zdůvodněním 
dle přílohy č. 6 usnesení 

11. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/99/42/2020, bod 7 a 8, ze dne 31. 8. 2020, a 
to v části žadatele: 2308 Jaroslav Jurů se zdůvodněním dle přílohy č. 6 usnesení 

12. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/103/22/2020, bod 6 a 8, ze dne 12. 10. 2020, 
a to v části žadatelky: 1885 Jana Vejmolová se zdůvodněním dle přílohy č. 6 
usnesení 

13. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/103/22/2020, bod 7 a 8, ze dne 12. 10. 2020, 
a to v části žadatelů: 2012 Ladislav Bašo a 2336 Martin Fiala se zdůvodněním 
dle přílohy č. 6 usnesení 

14. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům p. č. 1756 Filip Lorenc, p. č. 2337 
Ludmila Sitková a 2387 Ivan Tomšů v celkovém objemu 375 000,00 Kč v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., dle přílohy č. 7 
usnesení 

15. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s žadateli dle 
přílohy č. 6 a č. 7 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 
8 usnesení 

16. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s žadateli dle 
přílohy č. 1, č. 2, č. 3, č. 6 a č. 7 usnesení 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 

17. u k l á d á  p o d e p i s o v a t  všechny veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., 
jejichž uzavření bude schváleno Radou Olomouckého kraje 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 

18. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/82/26/2020, bod 3, ze dne 10. 2. 2020, a to 
v části žadatelů: 2407 Lenka Machancová, 2418 Anna Šebestová, 2419 Ivo 
Stangler, 2474 Marika Machová, 2492 František Wiesner, 2506 Jiří Lavička, 
2546 Robert Daume a 2578 Stanislava Dundová se zdůvodněním dle přílohy č. 
9 usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/5/68/2020 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 49 - 

1. s c h v a l u j e  předměty 34 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/99/43/2020, bod 5, ze dne 31. 8. 2020, a to 
v části příjemce: 2236 Jaromír Buchta dle přílohy č. 2 usnesení 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/103/23/2020, bod 2 a 3, ze dne 12. 10. 2020, 
a to v části příjemce: 366 Miloslav Zatloukal se zdůvodněním dle přílohy č. 2 
usnesení 

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/103/23/2020, bod 4, ze dne 12. 10. 2020, a 
to u 29 příjemců dle přílohy č. 2 usnesení 

5. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 a č. 2 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze 
č. 3 usnesení 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 5 usnesení 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 

7. u k l á d á  p o d e p i s o v a t  všechny dodatky ke smlouvám o poskytnutí 
dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., 
jejichž uzavření bude schváleno Radou Olomouckého kraje 

O: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/5/69/2020 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Projekt technické pomoci 
Olomouckého kraje v rámci INTERREG V-A ČR-Polsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika – 
Polsko projektu „Projekt technické pomoci Olomouckého kraje v rámci 
INTERREG V-A Česká republika – Polsko“ dle přílohy č. 1 usnesení 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí č. 1 o změně Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektu realizovaného v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko projektu „Projekt technické 
pomoci Olomouckého kraje v rámci INTERREG V-A Česká republika – Polsko“, 
dle přílohy č. 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/5/70/2020 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020 – žádost 
příjemce 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 50 - 

1. n e s o u h l a s í  s udělením výjimky z Pravidel dotačního programu 
Olomouckého kraje Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, 
dotačního titulu 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce týkající se 
prodloužení termínu realizace akce, termínu úhrady uznatelných výdajů akce a 
termínu pro předložení vyúčtování poskytnuté dotace obce Buk dle přílohy č. 1 
usnesení 

2. u k l á d á  předložit žádost obce Buk na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit udělení výjimky z Pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020, dotačního titulu 1 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce týkající se prodloužení termínu realizace 
akce, termínu úhrady uznatelných výdajů akce a termínu pro předložení 
vyúčtování poskytnuté dotace obce Buk dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/5/71/2020 Projekt příspěvkové organizace Domov pro seniory Tovačov – 
schválení podání a realizace projektu – nadační fond Avast 
"Spolu až do konce"  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu s názvem „Spolu až do konce“ 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Tovačov s celkovými náklady ve výši 
1 100 000 Kč 

2. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Tovačov o schválení realizace projektu 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 11. 1. 2021 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/5/72/2020 Poskytnutí náhrady za nevyčerpanou dovolenou za rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předložení žádostí JUDr. Vladimíra Lichnovského a 
Ing. Jana Zahradníčka o poskytnutí náhrady za nevyčerpanou dovolenou za rok 
2020 

2. d o p o r u č u j e  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádosti JUDr. 
Vladimíra Lichnovského a Ing. Jana Zahradníčka o poskytnutí náhrady za 
nevyčerpanou dovolenou za rok 2020 

 



 - 51 - 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/5/73/2020 Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Směrnici č. 6/2020, kterou se vydává Sazebník výše úhrad 
nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů dle upravené přílohy č. 1 
usnesení nahrazující s účinností od 1. 1. 2021 Směrnici č. 3/2019, kterou se 
vydává Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

2. u k l á d á  informovat zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje o 
schválené Směrnici č. 6/2020, kterou se vydává Sazebník výše úhrad nákladů 
za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/5/74/2020 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti sociální 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/5/75/2020 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 



 - 52 - 

UR/5/76/2020 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. 
pololetí 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého 
kraje na I. pololetí 2021 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/5/77/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 

3. u k l á d á  předložit rozpočtové změny na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 21. 12. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v příloze č. 2 
c) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění všech rozpočtových změn, 
týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje v období do 31. 12. 2020 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/5/78/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/5/79/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s., ve výši 108 
449 024,43 Kč 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického 



 - 53 - 

T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s., ve výši 108 
449 024,43 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.3. 
 

UR/5/80/2020 Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku ke smlouvě u Komerční banky, a.s., ve znění 
dodatku ke smlouvě uvedeného v příloze č. 1 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.4. 
 

UR/5/81/2020 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice 
Olomouckého kraje, a. s. – odměny členům představenstva a 
dozorčí rady 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  mimořádné odměny ve výši jedné měsíční odměny předsedovi 
představenstva, místopředsedovi představenstva, členům představenstva, 
předsedovi dozorčí rady a členům dozorčí rady společnosti Nemocnice 
Olomouckého kraje, a. s. 

2. u k l á d á  zajistit vyplacení odměn dle bodu 1 usnesení 

O: ředitel a. s. Nemocnice Olomouckého kraje 
T: 11. 1. 2021 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/5/82/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Mikroregionem Konicko  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/02487/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Mikroregionem Konicko, IČO: 71228527, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 
52 Konice, dle přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podkladový materiál k 
uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2020/02487/OKH/DSM o 
poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Mikroregionem Konicko, IČO: 
71228527, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, dle přílohy č. 1, která 
tvoří součást tohoto usnesení 



 - 54 - 

O: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu 
T: ZOK 21. 12. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/02487/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
Mikroregionem Konicko, IČO: 71228527, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 
52 Konice, dle přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/5/83/2020 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Za krásným kopcem, z. s.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/02484/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
subjektem Za krásným kopcem, z.s., IČO: 04799801, se sídlem B. Němcové 
552, 788 15 Velké Losiny, dle přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 19.2. 
 

   

V Olomouci dne 14. 12. 2020 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
 



 - 55 - 

Přílohy k textu usnesení jsou k dispozici na webových stránkách Olomouckého kraje: 
– www.olkraj.cz – Orgány Olomouckého kraje – Rada – Usnesení ROK – 2020 –  
Usnesení z 05. schůze ROK konané dne 14-12-2020 
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-05-schuze-rok-konane-dne-14-12-2020-cl-5077.html 
 
Přílohy usnesení jsou zveřejněny v upraveném znění z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-05-schuze-rok-konane-dne-14-12-2020-cl-5077.html

